ПРОЕКТ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ОЛЬХОВАТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

                                                                      Принято Советом народных
                                                        депутатов «___» _________ 2025 года

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Ольховатского городского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области от 04.07.2018 № 21 «Об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Ольховатского городского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области»

В соответствии со статьями 130, 134 Трудового кодекса Российской Федерации, Законом Воронежской области от 28.12.2007 № 175-ОЗ «О муниципальной службе в Воронежской области», указом Губернатора Воронежской области от 11.07.2025 №126-у «О повышении (индексации) денежного вознаграждения, должностных окладов, окладов за классный чин, пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии), ежемесячной денежной выплаты к пенсии за выслугу лет», в целях повышения уровня реального содержания заработной платы муниципальных служащих органов местного самоуправления Ольховатского городского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов Ольховатского городского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Ольховатского городского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области от 04.07.2018 № 21 «Об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Ольховатского городского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области» (в редакции решения от 23.10.2019 №19, от 07.10.2020 № 25, от 25.12.2020 №38, от 26.04.2022 № 13, от 30.09.2022 №27, от 27.02.2023 № 5, от 26.07.2023 № 27, от 30.10.2023 №42, от 29.07.2024 № 21, от 12.12.2024 № 33, от 26.02.2025 № 5, 26.03.2025 № 13) следующие изменения:
1.1. Пункт 4.1.1 Положения об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Ольховатского городского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области, являющегося приложением № 1 к решению, изложить в следующей редакции:
«4.1.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин муниципальному служащему устанавливается в соответствии с присвоенным классным чином муниципальной службы в следующих размерах:

	Наименование классного чина
	Размер надбавки за классный чин                ( рублей в месяц)

	Главный муниципальный советник муниципальной службы 1 класса
	4990

	Главный муниципальный советник муниципальной службы 2 класса
	4657

	Главный муниципальный советник муниципальной службы 3 класса
	4329

	Референт муниципальной службы 1 класса
	2999

	Референт муниципальной службы 2 класса
	2726

	Референт муниципальной службы 3 класса
	2548

                                                                                                                        ».
1.2. Приложение № 2 к решению изложить в новой редакции согласно приложению, к настоящему решению.
2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя комиссии по местному самоуправлению и правотворческой деятельности Совета народных депутатов Ольховатского городского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области Харьковского П.Ю.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в официальном издании органов местного самоуправления Ольховатского городского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области «Муниципальный вестник» и распространяется на правоотношения возникшие с 01 июля 2025 года.

Глава Ольховатского
городского поселения                                               	                В.Н. Воевода

«___» _________ 2025 года
[bookmark: _GoBack]№ __
рп. Ольховатка

Приложение
к решению Совета народных депутатов Ольховатского
городского поселения Ольховатского муниципального района
Воронежской области
от «___» _________ 2025 года №__

«Приложение № 2
к решению Совета народных депутатов Ольховатского
городского поселения Ольховатского муниципального района
Воронежской области
от «04» июля 2018 года № 21

Размеры должностных окладов
муниципальных служащих органов местного самоуправления
Ольховатского городского поселения Ольховатского муниципального района
Воронежской области

	Группа
должностей
муниципальной службы
	Наименование должности
муниципальной службы
	Размер должностного оклада (рублей в месяц)

	Администрация Ольховатского городского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области

	Главная
	Глава администрации
	[bookmark: OLE_LINK1]16271

	Главная
	Заместитель главы администрации
	15272

	Старшая
	Главный специалист
	11127

».